Oratores Januensium.

Dominus Lucas Grimaldus, doctor et eques.
Dominus Petrus Soffia, doctor.
Dominus Cosma de Zerbis.
Dominus Baptista Spinola.

[308]

Oratores Venetorum.

Dominus Antonius Grimani, procurator Sancti Marci.
Dominus Marcus Antonius Mauroceno, eques.
Dominus Franciscus Foscari, residens apud regem romanorum.
Dominus Marcus Dandulo, doctor et eques, apud ducem Mediolani.

Oratores regis et reginae Yspaniae.

Dominus Antonius de Fonseca.
Comendator de Haro, dominus Gotier Gusmez de Fosalinda.
Dominus Joannes Claver, residens apud ducem Mediolani.

Oratores regis Neapoli.

Dominus Franciscus de Montibus.
Dominus Joannes Baptista Caraffa, residens Mediolani.
Dominus Alovisius Ripol, secretarius.

Orator marchionis Mantuae.

Dominus Benedictus Tosabecho, eques.

Orator ducis Ferrariae.

Dominus Antonius de Constabelis, eques, residens Mediolani.

Legatus apostolicus.

Dominus Bernardus, tituli Sanctae Crucis in Hierusalem, presb. cardinalis.

Cum domino duce Mediolani.

Illustrissimus dominus Ludovicus Maria Sforcia dux Mediolani.

Illustrissima domina Beatrix, uxor domini ducis.

Dominus Galeaz, comes Malcis, olim filius ducis Galeacii N.

Dominus Joannes Franciscus Severinus, comes Cajacii.

Dominus Marchesinus Stanga.

Dominus Angelus de Florentia.

Dominus Joannes Jacobus Igilinus, secretarius.

[309] Episcopus Comi, de domo Traulcia.

Episcopus Placentiae.

Prothonotarius de Negris.

Dominus Gilbertus de Carpi.

Dominus Galeotus de la Mirandula.

Dominus Petrus de Landriano.

Dominus Galeacius Visconte.

Dominus Baldisera de Pusterla.

Dominus Antonius Maria Palavicino.

Dominus Julianus de Medicis.

Dominus Lodovicus de Carpi.

Dominus Coradinus de Vilmercha, scalcus generalis.

Dominus Baptista de Parma, comes, scalchus.

Dominus Andreas Del Borgo, secretarius.

Dominus Jacobus Antiquarius, secretarius.

Dominus Joannes de Casalis, olim favoritus, et reliqui.

Dominus Hermes marchio Tortonae, olim filius ducis Galeacii.

Dominus Galeacius Severinus, habebat febrem quartanam.

Dominus Petrus de Barbuò.

Sucesso dil re di romani.

Et ritorniamo al re di romani el qual era, chome ho ditto, a Vegevene, desideroso di romper in Piamonte, et questo per l'opinion dil ducha de Milano suo affine. Et *etiam* volleva andar verso Zenoa. Et è da saper che scrisse al ducha di Ferara che dovesse vegnir

a la sua presentia, questo perché non voleva più fosse francese ma bon italiano, et esso ducha li rispose non poteva vegnir, ma manderia suo fiol don Alfonxo. Et il re rescrisse voleva lui et non el fiol, et acciò più presto venisse, ordinò a domino Antonio di Constabeli cavalier, orator di esso ducha, che di Milano a Ferara andar dovesse a far vegnir lì el suo signor. El qual andoe; *tamen* el ducha mai vi volse andar. Mandoe *etiam* esso re a Zenoa tre oratori i qualli stetenò fino che 'l re preditto in Zenoa introe, zoè Jachel Jacob capitano, Hieronimo Vento neapolitano, et Zuam Falco. I qualli andono per confortar zenoesi dovesseno star constanti con la liga, né temer dil re di Franza. Or è da saper, per più intelligentia di la presente venuta di qua da' monti di esso re de' romani, come, a dì 25 avosto, soa majestà si partì da Norbigno, et a dì 26 zonze a lago di Como, et a dì ultimo, hessendo venuto contra el cardinal di Santa Croce legato apostolico et el ducha de Milano, con li altri [310] oratori apresso di lui esistenti, a Meda, mia ... da Como, sotto una frascha esso re dette audientia al prefato legato, dove ivi fo fato una disputatione cercha questa sua venuta. Et a dì primo di questo mexe di settembre, intrò in Vegevene; et a dì 13 dette audientia a' quattro oratori zenoesi venutoli contra per honorarlo, et *etiam* volevano rehaver Pietrasanta posseduta per luchesi, come ho ditto di sopra. A dì 13 dete audientia a quattro oratori dil ducha di Savoja, et *etiam* prima a' quattro di Monferà, i qualli, dubitando di novità sul stato l'horò, si veneno a inchinar come sotto posti a l'imperio. Poi a dì 16, dete audientia a li oratori di la Signoria nostra, come difusamente descriverò di sotto. Et indi stetenò alcuni zorni in colloquii *quid fiendum*. Ancora, vene da Mantoa uno orator dil signor marchexe lì a Vegevene, a far reverentia a soa majestà. El ducha de Milano, in questo mezo, atendea a far grandissime extrusion a li so populi per vegnir su danari etc. Et fece nove impositione, per la qual cossa universalmente tutti li cittadini li volevano male et erano come desperadi, desiderando ogni novità. Et acciò se intenda le nove impositione, qui sotto sarano scrite. Et prima, per ogni rota di molino in monte ducati 4; per ogni rota in piano ducati 8; per ogni rota in aqua ducati 12; per ogni piè di terra pizzoli 12; per ogni caxa, over focho, una galina, come *etiam* difusamente di sotto tocherò questa materia.

*Exemplum literarum serenissimi domini romanorum regis
ad illustrissimum dominium Venetiarum.*

Maximilianus, divina favente clementia romanorum rex augustus etc. Illustris sincere dilecte. Non absque vehementi admiratione intelligimus, aliquos in tuo senatu esse, qui praesentia dumtaxat cernentes, futuros autem rerum eventus parum pensantes, tibi consulere satagunt: ut, iam italicis rebus ad melius dispositis, manum a promisso nobis et sanctissimae ligae nostrae praesidio retrahas, et illud, ut eo fortius, majori urgente necessitate, subvenire valeas, in aliud tempus reponas. Cujus quidem rei nobis maximum argumentum praebet, quod tam crebro totque admonitionibus a te tuisque oratoribus, ut Italiam ingrederemur, requisiti fuimus; et nunc, cum ipsas exhortationes, non sine gravi incomodo, labore et impensa, adimplevimus et in Italiam venimus, ut tibi ac dominio tuo pacem et tranquillitatem paremus, ac ab intollerabili gallorum [311] servitute liberemus, te in porrigendo nobis promisso adjutorio reperimus negligentem. Quare te hortamur, ut, pro solita prudentia tua, haec praesentia, quae parva et minima sunt, pensare velis, et quantum mali atque incomodi subsequi possit, si comunem hostem, jam fere fessum atque defati-

gatum, respirare, ac fortiores vires assumere patiemur. Haec si mature cogitaveris, speramus te oculos ab iniquorum consiliis aversurum, et obtusas illis aures praebiturum: nam, qui talia tibi vel senatui tuo consulunt, aut se ipsos non intelligunt, aut totius Italiae tuamque et domini tui omnimodam jacturam atque ruinam quaerunt. Si enim, pro tua senatusque tui solita prudentia, in animo revolvis, quanta cum impensa nostra, absque imperii nostri subsidio, toti Italiae ac dominio tuo, praeterito ac praesenti anno, praestitimus, de facili comperies nos longe aliud, et christianae reipublicae et laboranti Italiae magis expediens, secutos fuisse consilium, et hodie sequi; corpusque nostrum, vitam, et omnes nobis a Deo concessas facultates, non modo pro salute⁽¹¹⁾ ac liberatione Italiae, sed etiam ad comunis hostis, christianaeque pacis et quietis perturbatoris oppressionem, liberaliter exponere atque elargiri. Nam hostis ipse qui, rebus in Italia prospere gestis, regnisque et civitatibus plus minis quam armis subactis, in tantam animi libidinem dominandique cupiditatem exarsit, ut, quamvis impraesentiarum Italia suis evacuata militibus credatur, ipse tamen, resumptis viribus, pronimia potentia sua, ad Italiam maiori exercitu regredi, et ipsam suo jugo perpetuo ac servituti omnino subicere conabitur. Neque tunc Italia, etiam si vellet, ipsius potentiae adeo facile resistere poterit; quemadmodum nunc posset, attento nostro et serenissimi fratris nostri Hispaniarum regis subsidio, quod nunc impendimus, et in his forsitan temporibus praestare non valebimus, cum nos turcarum, ille saracenorum armis, oppugnemur atque adeo molestemur, quod impossibile nobis erit propria delinquere ac aliena tutari. Accedit et illud, quod helvetii, populus ferox, rapina tantum aut stipendio alieno vivens quorum robore gallorum rex omnia in Italia peregit, nunc ad nostra et ligae nostrae stipendia venerunt; quorum ferocitate hostis temeritatem de facili reprimere speramus. Quod si eorum opera non utemur et promissa eis stipendia non exsolventur, justam sibi imposterum causam esse credent ad gallorum regis stipendia contra Italiam, cujus fauces inhabitant, recurrenti; potissimum, cum nos alibi esse, et a turcis occupari intelligent. Quantae ex hoc calamitates Italiae evenire possint, [312] tua prudentia, videbis: nobis etiam, et praefato serenissimo fratri nostro, Hispaniarum regi, tunc nulla Italiam tutandi causa relinquetur; cum ad praesens ambo, precibus et hortatu omnium fere Italiae potentatum, arma contra gallorum regem, non nostra, sed tutandae Italiae causa, sumptissimus, bellum inivimus, ingentes expensas fecimus, ac ipsum hostem ad tantam necessitatem redigimus, ut, omnipotentis Dei et comunis ligae subsidio, ipsum ad tantam extremitatem de facili deducere possemus, ut debitas ac honestas pacis conditiones petere, et post hec de suo contentari cogeretur. Si autem Italia hanc opportunitatem negligert et indemnitati suae consulert pro nunc, non erit in futurum qui in invitam aut renitentem beneficium conferat; cum jam de nobis atque praedicto serenissimo fratre nostro tam modica ratio habeatur, ut praestitis beneficiis nostris praeponantur pravorum consilia, qui inter nos et sanctissimam ligam nostram scismata et dissensiones quaerunt, in maximum totius catholicae fidei, Italiae libertatis, et status tui detrimentum. Ipse enim gallorum rex, transacto anno, cum perturbasset statum mediolanensem, qui a nobis et a sacro imperio nostro dependet, nobis, in recompensam illatae injuriae, et te et dominium tuum obtulit, nobisque de omnibus damnis et expensis per nos in bellis contra ipsum factis satisfacere, oppidaque et dominia nostra, et charissimi filii nostri, quae adhuc in eius potestate sunt, restituere; et subieto⁽¹²⁾ neapolitano regno, nobis contra te et dominium tuum in subsidium

⁽¹¹⁾ [*sic per*: salute]. [Nota per l'edizione elettronica Manuzio]

⁽¹²⁾ [*sic per*: subiecto]. [Nota per l'edizione elettronica Manuzio]

venire voluit, nobiscumque ac cum serenissimo fratre nostro, Hispaniarum rege, ob affinitates et matrimonia inter illustrissimas proles nostras contracta, perpetuum pacis et amoris foedus inire voluit; et de observatione foederis hujusmodi, nos uberrimis cautionibus reddere certiores. Nos autem, totius Italiae, quae nostro sacro imperio romano unita ac incorporata est, pacem et tranquillitatem nostris et praefati fratris ac etiam filii nostri comodis praeponere volentes, hujusmodi promissis atque sollicitationibus surdas aures praebuimus, neque ad ea aliquatenus amplectenda animum inclinavimus; ea firma spe atque fiducia ducti, quod et tu et caeteri potentatus Italiae, pro ea singulari prudentia quam comunis fama vobis adscribit, et nostram erga vos gratiam, benivolentiam et sinceritatem, grate suscipere, et futuris calamitatibus maturius providere deberetis. Non igitur, absque gravi animi nostri molestia, haec ad te scribimus, quae ad conturbandum uniuscujusque modestissimi principis animum sufficerent. Sed ut major [313] nobis ingratitude exhibeatur, nonnulli ex tuis, satis leviter et ridiculose, de nobis falso tibi suggerere non erubescunt: quod pecuniam hanc, quam nuper pro levando exercitu nostro et in Italiam, pro tua totiusque Italiae libertate tutanda, ducendo, petivimus, in nostros usus convertere, et antiqua debita eisdem persolvere vellemus. Poterit circumspectio tua firmiter credere, nos non alia de causa hujusmodi pecunias petiisse, nisi ut exercitum nostrum levare et ad Italiam ducere, tibi et aliis Italiae potentatibus, ad multas instantias vestras, pollicitam fidem servare possemus: ad quod etiam pecunia ipsa a te petita minime sufficebat, sed multo majore de nostra exponere oportuit; prout hactenus, ab eo tempore quo gallorum rex Italiam intravit, duos exercitus, unum ad ducendum in Italiam (quod, transacto anno, pro civitatis Novariensis liberatione etiam fecimus), alterum ad tutanda confinia nostra versus Galliam, absque tuo aut cujusvis alterius subsidio tenuimus; et ad hunc solum finem aluimus, ut, quam primum gallorum rex iterum in Italiae ora pedem figeret, nos eidem occurrere, conatus ejus reprimere, et ab ejus tyrannide sanctam romanam Ecclesiam, totamque Italiam liberare valeremus. Ex quibus omnibus, circumspectio tua, pro solita tua et senatus tui prudentia, elicere poterit: si pro antiquis, ut fabulantur, debitis nostris solvendis, aut pro tutanda republica pecunias et promissum a te subsidium requisivimus. Nostra enim, absque sacri imperii aut provinciarum nostrarum aliqua contributione, erogavimus; pacem, ut profertur, nobis oblatam renuimus; Italiam, ad tuam aliorumque potentatum instantem requisitionem, ingressi sumus; omnia nostra, usque ad sanguinis effusionem, imo ad extremum spiritum e-largire instituimus; noctes insomnes peregimus, et nulla nobis dies elabatur aut hora, quibus de salute christianae reipublicae ac Italiae tranquillitate sollicitam curam non geramus, et quantum in nobis est, ad effectum non deducamus: quae omnia, tuum ac senatus tui animos, potius ad fidem nobis praestandam, quam malivolis et zizaniae seminariis adhibendam, inducere deberent.

Haec omnia, pro singulari nostra erga te gratia ac sincera benivolentia, tibi significare et ad memoriam reducere voluimus; ut de iisdem senatum tuum certiolem reddere, et optimam nostram dispositionem, pro status eorum ac totius Italiae conservatione, patefacere possis. Non enim ab incepto, nisi invitum, desistemus; sed sacrum imperium nostrum, pro conservatione libertatis Italiae continue, [314] maximis expensis nostris, commovemus ad arma contra catholicae pacis conturbatorem suscipienda, commovebimusque; donec is pacis perturbator, etiam ad pacem cum christicolis observandam compellatur, et ad unionem romanae Ecclesiae reeducatur. Quare te hortamur ut, habita nostri ac omnium praedictorum debita ratione, oratoribus tuis, qui nunc ad nos proficiscuntur, plenam de

cunctis informationem dare, et eis talem facultatem concedere velis, ut, una nobiscum, apostolico legato et illustri duce Mediolani ac comuni sanctissima liga, salutem ac prosperitatem christianae religionis, Italiae, et omnium nostrum tractare, conservare et defendere valeam. Hoc si feceris, procul dubio, et tuam et dominii tui salutem et tranquillitatem procurabis. Si autem prava secutus fueris consilia, recordaberis imposterum, consilia prava nunquam bonos parturisse effectus. Ex Viglevano, die nona septembris, anno Domini 1496; regni nostri romani undecimo.

A tergo: Illustri Augustino Barbadico, duci Venetiarum, sincere nobis dilecto.

A la qual cussì fo risposto:

*Exemplum literarum illustrissimi dominii Venetiarum
ad serenissimum dominum Maximilianum romanorum regem.*

Serenissimo et excellentissimo domino Maximiliano Dei gratia romanorum regi semper augusto ac Austriae, Burgundiae etc. duci illustrissimo, Augustinus Barbadico, eadem gratia, dux Venetiarum etc. salutem et prosperorum successuum incremento.

Comperta nobis dudum summa et incomparabilis aequitas, bonitas et mansuetudo caesareae majestatis vestrae, fuerunt in causa, cur minus molesta nobis fuerit lectio literarum suarum diei VIII mensis praesentis, proprio tabellario allatarum. Quarum singula capita, cum particulatim consideramus et eorum sensum inspiciamus, procul dubio elicimus: ejusmodi literas non ab optima mente regiae vestrae majestatis emanasse, sed ab aliquorum consilio, qui male videntur instructi et naturalis rectitudinis nostrae, et ingenitae observantiae qua vestram celsitudinem prosequimur, et semper fuimus prosecuti.

Non est propositi nostri ad unumquidque respondere, singula objecta refellere, neque longa serie orationis enumerare, quanta cum sinceritate et veritate (cuius ipse Deus testis est, qui est ipsa veritas) in cunctis operibus, vel etiam cogitationibus nostris, incesserimus semper et incedamus; qualiaque et quanta facta a nobis fuerint et incessanter fiant, pro [315] quiete et securitate confoederatorum nostrorum, ac dignitate et comodo totius sanctissimae confoederationis nostrae. Sed consulto brevitatem sectabimus; tum, ne in recitatione rerum omnibus notissimarum taedium afferamus, tum vero, ut vitemus et declinemus invidiam contentionis. Duo sunt imprimis, ad quae (cum immediate tangant honorem nostrum) carptim et cum omni debita reverentia respondendum censuimus caesareae majestati vestrae, vel potius auctoribus ejusmodi literarum. Videmus primum taxari fidem nostram in servandis promissis; et subinde detrahi iis quae, tanta promptitudine et studio, Deo bene juvante, peregrimus pro confoederatorum et totius Italiae salute et quiete.

Quae sit fides, in cunctis rebus, ab ipso conditae urbis nostrae primordio, a nostris progenitoribus et a nobis, commutato tenore, semper servata, id, nedum vetera documento rerum praeteritarum edocent, verum etiam praesentia et in omnium nostrum oculis secuta, perspicue et manifeste declarant; quorum commemorationem malumus ab aliis fieri quam a nobis ipsis, pro servanda modestia nostra. Quod tamen dicere possumus et volumus: observare fidem et stare promissis, esse proprium et peculiare status nostri. Qualia autem fuerint opera ad securitatem Italiae et defensionem confoederatorum a nobis collata, cum gravissima et incredibili impensa nostra, etiam ultra obligationes foederis, neminem credimus ignorare; cum nullus fere in Italia locus existat immunis aut expers praesidiorum

nostrorum: sed imprimis ac potissimum, loca ipsa in quibus nunc caesarea majestas versatur, locuplex et amplissimum possunt afferre testimonium, et fidei nostrae, et ipsius veritatis. Quae, si forte in ore amicorum minus fidei possident, ab ipsis comunibus hostibus petatur; qui duo haec passim affirmant ac praedicant: universam Italiam a nobis fuisse liberatam, ac e manibus eorum ereptam; nostrumque dominium, praesentibus temporibus, esse fidei et veritatis exemplar.

Plura diximus quam initio constitueramus, ut qui nostris oratoribus munus hoc diffusius exequendum demandavimus. Hoc unum nos subjicere volumus, cum omni asseveratione, caesareae majestati vestrae: numquam et nulla rerum varietate defecturos nos a solita fide nostra, nec minus a summa observantia et cultu, quibus caesaream majestatem vestram colimus et veneramur.

Data in nostro ducali palatio die XIX^a septembris 1496. Indict ...

Et acciò da' venitiani non manchasseno di la [316] promessa fata, in questo mexe li mandono fino a Milano ducati 10 milia, li qualli fono trati da li camerlengi di comun, et mandati di terra in terra fino a Milano, dove a' soi comessi fono dati, et la majestà sua fece uno scritto dil receiver.

Di l'audientia data per il re di romani a li nostri oratori a Vegievene.

Essendo arivati li nostri do oratori sopra notati a Vegievene, la majestà dil re, in quella sera medema, mandoe do so baroni a notificarli come era presto di darli audientia quando a l'oro pareva; et se in quella sera volevano, sua majestà era prontissima. Or li oratori volseno indusiar al zorno sequente, che fo a dì 16 settembre. Et cussì, a hore 20, el re mandoe a tuorli do so consejeri, tra li qual uno era domino Gualtier de Stadion *alias* stato come oratore, et insieme con Francesco Foscari et Marco Dandolo et tutti nui zentilomeni che ivi eramo andati a veder la cesarea majestà, per hordine andono in castello a la publica audientia. Et montati sopra la scala, la majestà dil re era in una camera in piedi davanti una cariega coperta di pano d'oro, in mezo del cardinal legato et del ducha de Milano, de li oratori di Spagna et di Napoli, i qualli stavano pur in piedi. Et eravi *etiam*, lì in camera, el conte de Malz nepote dil ducha di Milan, el conte di Cajazo, el signor Galeoto di la Mirandola, el signor Gilberto da Carpi, el vescovo di Como, el vescovo di Piasenza, el prothonotario di Negri, domino Marchesino Stanga et domino Angelo de Florentia et altri. Et ivi davanti, li quatro nostri oratori in piedi, *ut mox est*, presentata la lettera di credenza, domino Marco Antonio Morexini cavalier, vestito d'oro, fece una breve et sapientissima oratione latina di questa sustantia: come, havendo el principe et senato nostro inteso la venuta di soa majestà cesarea di qua da' monti, si alegrono summamente, et che essa illustrissima Signoria nostra *etiam* si ralegrava con soa celsitudine di la bona valitudine soa, et dil bon voller che quella havia per la salute de Italia e conservation di la santissima liga. Et che la repubblica, *laeto animo*, haveano electi l'oro do oratori, laudando il collega suo, che venisseno da sua majestà per tratar, e consultar, e ubedir quello che quella cesarea majestà soa ordinaria per il ben et quiete de Italia, dimostrando la devution che sempre il senato havia abuto al sacro romano imperio; *caeterum* quello che il principe et il senato li haviano ordinato dovesse explicare quando li pareva, et dove erano parati *obtemperare* [317] man-

datis, non restando di offerir il principe et senato a usarli a' soi servicii. La qual oratione fo da tutti laudata, et compita, la majestà dil re si serò insieme con il cardinal et el ducha et legati di Spagna e Napoli, et ordinò fusse portato 4 cariege davanti di lui, et si sentò, et volse *etiam* li quatro nostri oratori sentassero; et per domino Ludovico Bruno suo consier e secretario fo risposo pur *latine* a la dita oratione *verba pro verbis*, ringratiando. Et poi volse darli l'audientia secreta, et consultar *quid fiendum*, et mandono fuora tutti, et quelli restono in ditto consulto sarà qui soto scriti. Et domino Marquardo suo secretario era quello che *nomine regis* parlava et proponeva, perché il re non parloe, et il cardinal, il ducha et l'orator di Spagna et li nostri oratori, *maxime* il Morexini, sempre *latine*. At quello fo consultato, quivi non scriverò; *scilicet solum* che il re, a requisitione dil ducha de Milan, volleva muover guerra in Piamonte et andar adosso dil marchexe di Monferà over Savoja di qua da' monti; ma la Signoria nostra mai volse tal cossa. Et li oratori di Monferà e di Savoja dubitavano assai, et perhò veneno a oferir a la cesarea majestà il stato l'horò. Et li oratori di Zenoa veneno per rehaver Pietrasanta, a li qual, per il re, ducha de Milano, et oratori di la liga ivi li fono promesso di fargela render a' luchi in termine di do mexi. Questo feno acciò zenoesi fusseno constanti, perché era pur qualche dubito di armata che in Provenza si faceva, come tutto difusamente in uno mio itinerario ho scripto. Or il re sollicitava di andar a Zenoa, non volendo nostri che andasse in Piamonte, et voleva li fusse mandato ducati 6000 per li sguizari che erano zà di qua da' monti verso Como, et diceva ne era n.º 4000, et dimostrava *etiam* voller andar a Pisa per mantegnir quella terra in libertà. Et steteno in consulto fino a hore 4 di note, et poi cussì ogni zorno steteno in consulti etc., come sarà scripto di sotto. Et in questa terra, inteso questo, il consiglio di pregadi frequente se reduceva per farli risposta. Et il re poi, a dì 23 dito, partite di Vegievene e andò a Tortona, poi a Zenoa; et ordinò el ducha, el cardinal e tutti li oratori dovesseno andar a Tortona, che fin tre zorni ritorneria di Zenoa ivi, et in questo mezo vegneria la risposta di la Signoria nostra. *Tamen*, poi che andò a Zenoa, più non ritornoe, qual udirete legendo più avanti. Or quelli introno ne li consulti a Vegievene, fono questi.

Questi fono in consulto a Vegievene.